
1 
 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ 

ÚČASTNÍKA Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ  

 

Výše uvedený zadavatel zahájil dne 9. 12. 2024 uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele zadávací řízení k zadání výše uvedené veřejné zakázky. Identifikační číslo veřejné zakázky 

na profilu zadavatele: P24V00004285. 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 

služeb školám, příspěvková organizace, IČO: 60555980, se sídlem: Hybešova 253/15, Staré Brno,  

602 00 Brno (dále jen „Zadavatel“), níže uvedeného dne v předmětném zadávacím řízení  

 

r o z h o d l  a  o z n a m u j e  s v é  r o z h o d n u t í   

o vyloučení účastníka: 

Účastník Sídlo IČO 

LUSIM, s.r.o. Drobného 298/24, Černá Pole, 602 00 Brno 26228491 

 

O d ů v o d n ě n í:  

Na základě výsledků provedeného předřazeného hodnocení byla nabídka účastníka LUSIM, s.r.o.,  

IČO: 26228491, sídlem: Drobného 298/24, Černá Pole, 602 00 Brno (dále také „Účastník“), 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Zadavatel provedl posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení Účastníka a konstatoval, že 

údaje poskytnuté Účastníkem nesplňují zadávací podmínky v dále uvedeném rozsahu. 

Zadavatel: 
Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace 
se sídlem: Hybešova 253/15, Staré Brno, 602 00 Brno 

IČO: 60555980 
 

Zástupce zadavatele: 
CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 28353242 

 
Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce poloviny střechy a stropů budovy Hybešova 15, Brno“ 
 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 
ust. § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



2 
 

Zadavatel v čl. 9 výzvy a zadávací dokumentace stanovil, že účastník doloží v podané nabídce 

nabídkovou cenu kompletně vyplněným: 

- Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb - Rekonstrukce střechy Hybešova 15, Brno  

(dále jen „Soupis prací č. 1“),  

- Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb - Rekonstrukce stropu Hybešova 253/15  

(dále jen „Soupis prací č. 2”),  

- Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb - Elektroinstalace, bleskosvod (dále jen „Soupis 

prací č. 3”), 

(Soupis prací č. 1, Soupis prací č. 2 a Soupis prací č. 3 společně dále jen „Soupisy prací“). 

Zadavatel při kontrole Soupisů prací zjistil, že předložené oceněné soupisy stavebních prací, dodávek 

a služeb - Rekonstrukce střechy Hybešova 15, Brno (dále jen „rozpočet č. 1“); Rekonstrukce stropu 

Hybešova 253/15 (dále jen „rozpočet č. 2“); Elektroinstalace, bleskosvod (dále jen „rozpočet č. 3“) 

(rozpočet č. 1, rozpočet č. 2 a rozpočet č. 3 společně dále jen „rozpočty“) neodpovídají předlohám 

Soupisů prací poskytnutých Zadavatelem v rámci zadávacího řízení ke zpracování nabídkové ceny.  

Zadavatel v rozpočtu č. 1 předloženém Účastníkem identifikoval odchylky od Soupisu prací č. 1 

poskytnutého Zadavatelem ke zpracování nabídkové ceny, a to u následujících položek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastník v rozpočtu č. 1: 

- provedl mimo ocenění změny názvů položek;  

- provedl mimo ocenění u položky č. 15 změnu ve stanoveném množství; 

- u položek č. 36, 75, 87, 91 a 94, v části určené pro množství, odstranil z buněk modré 

podbarvení, které indikuje, že se jedná o buňky, které má vyplnit účastník. Ze změny provedené 

Účastníkem vyplývá, že se jedná o údaje poskytnuté Zadavatelem, přičemž Zadavatel v Soupisu 

prací č. 1 má tyto buňky pouze podbarveny světle modrou barvou a ponechány volné pro 

uvedení požadovaného množství účastníkem. 

Zadavatel v rozpočtu č. 2 předloženém Účastníkem identifikoval odchylky od Soupisu prací č. 2 

poskytnutého Zadavatelem ke zpracování nabídkové ceny, a to u následujících položek: 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

Účastník v rozpočtu č. 2: 

- provedl mimo ocenění změny názvů položek;  

- provedl mimo ocenění u položky č. 9 změnu ve stanoveném množství; 

- u položek č. 12, 21 a 25 v části určené pro množství, odstranil z buněk modré podbarvení, které 

indikuje, že se jedná o buňky, které má vyplnit účastník. Ze změny provedené Účastníkem 

vyplývá, že se jedná o údaje poskytnuté Zadavatelem, přičemž Zadavatel v Soupisu prací č. 2 

má tyto buňky pouze podbarveny světle modrou barvou a ponechány volné pro uvedení 

požadovaného množství účastníkem. 

Zadavatel v rozpočtu č. 3 předloženém Účastníkem identifikoval odchylky od Soupisu prací č. 3 

poskytnutého Zadavatelem ke zpracování nabídkové ceny, a to u následujících položek: 

 

 

Účastník v rozpočtu č. 3 mimo ocenění provedl změny názvů položek. 

 

S ohledem na výše uvedené Zadavatel konstatuje, že předložené rozpočty Účastníka neodpovídají 

podmínkám zadávacího řízení, tedy Soupisům prací, které byly poskytnuty dodavatelům ke zpracování 

nabídkové ceny v rámci zadávacího řízení. Zadavatel shrnuje, že mimo ocenění provedl Účastník ve 

všech rozpočtech další změny, a to změnu názvů položek a stanoveného množství (viz výše).  



5 
 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o vyloučení účastníka LUSIM, s.r.o.,  

IČO: 26228491, sídlem: Drobného 298/24, Černá Pole, 602 00 Brno, pro nesplnění zadávacích 

podmínek. 

 

Poučení:  

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka lze podat zdůvodněné námitky podle ust. § 241 ZZVZ. 

Případné námitky musí být doručeny ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Účastník se 

může vzdát práva na podání námitek dle § 243 ZZVZ. 

 

V Brně dne 

  

 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace 

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., ředitelka 


		2025-01-20T08:19:49+0100
	Ing. Leona Sapíková MPA, LL.M.




